
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 
 

 
 
 

Số: 1837/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
 

          Thừa Thiên Huế, ngày  24 tháng 7 năm 2020 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 896 

tỉnh Thừa Thiên Huế  
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH  
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Quyết định số 896/QĐ-TTg ngày 08/6/2013 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án tổng thể đơn giản hoá thủ tục hành chính, giấy tờ công dân 

và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân cư giai đoạn 2013-2020; 

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 13/3/2017 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc tăng cường phối hợp triển khai xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; 

Căn cứ Công văn số 436/BCĐ896 ngày 24 tháng 06 năm 2017 của Ban 

Chỉ đạo 896 Trung ương về việc thành lập Ban Chỉ đạo 896 tại các tỉnh, thành 
phố trực thuộc Trung ương; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 
   

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo 896 tỉnh Thừa Thiên Huế, gồm các đồng 
chí sau: 

 1. Ông Phan Ngọc Thọ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban; 
 2. Ông Nguyễn Thanh Tuấn, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Phó Trưởng 
ban thường trực; 

3. Bà Trần Thị Hoài Trâm, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Phó Trưởng ban; 
4. Ông Nguyễn Văn Hưng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Trưởng ban; 
5. Ông Ngô Nam Cường, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh - Ủy viên; 

 6. Ông Nguyễn Nam Hùng, Giám đốc Sở Y tế - Ủy viên; 
7. Ông Hồ Đắc Trường, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - 

Ủy viên; 
8. Ông Phan Quý Phương, Giám đốc Sở Tài chính - Ủy viên. 
9. Bà Phan Thị Hồng Loan, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Ủy viên; 
10. Ông Nguyễn Xuân Sơn, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - 

Ủy viên; 



2 

 11. Ông Nguyễn Thiên Bình, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao  - 

Ủy viên; 
 12. Bà Trần Thị Thùy Yên, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên; 
 13. Ông Lê Công Diễn, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Ủy viên; 
 14. Ông Nguyễn Tân, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên; 
 15. Ông Nguyễn Xuân Tiếu, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh - Ủy viên; 
 16. Ông Hoàng Việt Trung, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên; 
 17. Ông Hồ Dần, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Ủy viên; 
 18. Ông Nguyễn Huy Thái, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ - Ủy viên; 
 Điều 2. Kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 896 tỉnh Thừa Thiên Huế, 
gồm các đồng chí sau: 
 1. Ông Nguyễn Đình Thừa, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Tổ trưởng; 
 2. Bà Hoàng Thị Mai, Trưởng Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật 
tự xã hội Công an tỉnh - Tổ phó; 
 3. Ông Nguyễn Ngọc Phước, Phó trưởng Phòng Hành chính tư pháp Sở tư 
pháp - Tổ phó; 
 4. Ông Trần Trọng Hiếu, Chuyên viên Phòng Công nghệ thông tin Sở 
Thông tin và Truyền thông - Tổ viên; 

 5. Ông Nguyễn Hữu Tín, Trưởng Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp 
Sở Tài chính - Tổ viên; 
 6. Ông Trần Minh Long, Trưởng Phòng Cải cách hành chính Sở Nội vụ - 

Tổ viên; 
 7. Ông Huỳnh Lê Duy, Phó Trưởng Phòng quản lý thu Bảo hiểm xã hội 
tỉnh - Tổ viên; 
 8. Bà Phan Thị Cẩm Lệ, Phó Chánh Văn phòng Sở Tài nguyên và Môi 

trường - Tổ viên; 
 9. Bà Dương Phan Bích Hải, Chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở 
Y tế - Tổ viên; 
 10. Ông Phan Thanh Ấn, Chuyên viên Văn phòng Sở Lao động - Thương 
binh và xã hội - Tổ viên; 
 11. Ông Hoàng Xuân Huy, Trưởng Phòng an toàn và quản lý giao thông 
Sở giao thông vận tải - Tổ viên; 
 12. Ông Hồ Thủy Sơn, Phó Chánh Văn phòng Sở Kế hoạch và đầu tư - 

Tổ viên;  
 13. Ông Hà Văn Vinh, Phó Chánh Văn phòng Bộ CHQS tỉnh - Tổ viên; 



3 

 14. Ông Phạm Phùng Đại Thạch, Chuyên viên phòng Lãnh sự - Người 
Việt Nam ở nước ngoài Sở Ngoại vụ - Tổ viên; 
 15. Ông Trương Bằng Việt, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính 

công tỉnh - Thư ký. 
Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo 

 1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

 Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, đôn đốc, 
hướng dẫn, kiểm tra các sở, ban, ngành, địa phương trong việc xây dựng kế 
hoạch, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ theo Quyết định số 896/QĐ-TTg ngày 

08/6/3013 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án tổng thể đơn giản 
hóa thủ tục hành chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản 
lý dân cư giai đoạn 2013- 2020; kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá 
trình thực hiện các nội dung của Đề án. 
 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc 

Tổ giúp việc có nhiệm vụ giúp Ban Chỉ đạo 896 tỉnh thực hiện nhiệm vụ 
được quy định tại Khoản 1 Điều này và các nhiệm vụ khác do Trưởng ban Chỉ 
đạo giao. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 1472/QĐ-UBND ngày 20/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Kiện toàn Ban 
Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án tổng thể đơn giản hoá thủ 
tục hành chính, giấy tờ công dân và các cơ sở dữ liệu liên quan đến quản lý dân 
cư giai đoạn 2013-2020 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 5. Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa 
phương có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 5; 
- Ban Chỉ đạo 896 Trung ương (để báo cáo); 
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo); 
- TT HĐND tỉnh (để báo cáo); 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Công an tỉnh, BCH Quân sự, BHXH tỉnh; 
- Các CQCM thuộc UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; 
- VP: CVP, PCVP, các CV, CTTĐT tỉnh; 
- Lưu: VT, KSTT.                                                                      

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phan Ngọc Thọ 

 

  


